« Quanto studio Helvetiorum Catholicorum desiderii satisfacere debeamus, propter ipsorum in Catholica fide et hujus Sanctæ Sedis devotione constantiam, præsertim cum ultro ea petunt, quæ ut peterent, a nobis hortandi fuissent, fraternitas tua novit. Nuper ii nos rogandos curarunt,

ut certum eorum filiorum numerum in Seminariis Italiæ, ex decreto Tridentini Concilii instituendis alendos, et bonis moribus et doctrina Catholica ac disciplina Ecclesiastica imbuendos recipi juberemus. Cui tam piæ eorum cogitationi, nos tanto propensius annuendum duximus, quanto majorem ex ea re utilitatem perventuram esse videmus, non solum ad Helvetios ipsos Catholicos, in Catholicæ religionis cultu continendos; sed ad illos etiam ejusdem nationis, quos a vera fide hæreticorum fraus abduxit, ad eam, Deo juvante, reducendos, cum præsertim spes nobis allata sit fore, ut aliquot etiam talium parentum filii, in ea seminaria mittantur. Cum igitur partem jam quamdam puerorum Helvetiorum, per aliquot civitatum provinciæ tuæ seminaria dispertierimus, qui libenter admodum ab iis, quibus eos attribuendos duximus, suscepti fuerunt: visum est nobis sex tibi ejusdem nationis pueros attribuere, quos volumus abs te in seminarium tuum, jam nunc adscribi et recipi, et cum venerint, diligenter mandato tuo ali, atque ad pietatem et divinum cultum informari; minime dubitantes, quin tam gratum Deo et nobis obsequium libentissime sis, pro tuo nobis noto zelo, præstiturus. Curæ autem erit nobis, ut qui mittendi erunt, deligantur tali ingenio et indole præditi, ut sperandum sit in eis alendis et instituendis operam et impensam bene collatum iri. Datum Romæ apud Sanctum-Petrum sub annulo Piscatoris die IX Maii MDLXVI, Pontificat. nostr. ann. primo ».

205. Egisse Pium, ut Helvetici pueri in aliquibus seminariis Mediolanensis provinciæ reciperentur, priusquam cum Carolo cardinali Borromæo hac de re verba faceret, ideo arbitramur, quod eum mandatis suis, præ aliis futurum obsequentiore, dictoque pariturum, cognovisset. Et revera non modo id præstitit Carolus quod Pontifex jussit, sed insuper Helveticæ nationi, in Mediolanensi sua Ecclesia, proprium a fundamentis seminarium attribui curavit, magnificentissimeque construxit, ut suo loco dicendum erit. Onus vero alendorum Helvetiorum puerorum, non uni Mediolanensi provinciæ a Pio impositum fuisse, id demonstrat, quod non ad Mediolanensem metropolim, sed ad Ravennatem, Parmensis et Mutinensis Ecclesiæ tum pertinerent.

206. Ubi igitur ista sic Piusrite disposuisset, sequentem Epistolam ad Helvetios scripsit, qua eorum preces se exaudisse fatetur, et loca connotans, ad quæ pueri mittendi essent, illorum episcopis, seu generalibus vicariis tradendas quoque litteras <sup>1</sup> una misit: